
69658-2020 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 69658-2020 - Resultados
España-Zaragoza: Electricidad
OJ S 30/2020 12/02/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Mesa de las Cortes de Aragón
Número de identificación fiscal: S5033001H
Dirección postal: C/ Diputados, s/n
Localidad: Zaragoza
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Código postal: 50004
País: España
Persona de contacto: Mesa de las Cortes de Aragón
Correo electrónico: gobiernointerior@cortesaragon.es

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.cortesaragon.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21uxhbaVQ%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Otras entidades del sector público

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Contratación del suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión para las instalaciones 
de las Cortes de Aragón
Número de referencia: 25/19

Código CPV principal
09310000 Electricidad

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Contratación del suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión para las instalaciones 
de las Cortes de Aragón.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/69658-2020
mailto:gobiernointerior@cortesaragon.es?subject=TED
http://www.cortesaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21uxhbaVQ%3D%3D


69658-2020 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Descripción

Denominación
Suministro de energía eléctrica en alta tensión para las instalaciones de las Cortes de Aragón
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
09310000 Electricidad

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES243 Zaragoza

Descripción del contrato
Suministro de energía eléctrica en alta tensión para las instalaciones de las Cortes de Aragón.

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Lote 1. Oferta económica / Ponderación: 100
Criterio relativo al coste - Nombre: Lote 2. Oferta económica / Ponderación: 100

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro de energía eléctrica en baja tensión para las instalaciones de las Cortes de Aragón
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
09310000 Electricidad

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES243 Zaragoza

Descripción del contrato
Suministro de energía eléctrica en baja tensión para las instalaciones de las Cortes de Aragón.

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Lote 1. Oferta económica / Ponderación: 100
Criterio relativo al coste - Nombre: Lote 2. Oferta económica / Ponderación: 100

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional



69658-2020 Page 3/4

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 232-568532

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Contratación del suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión para las instalaciones 
de las Cortes de Aragón

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Cortes de Aragón — Servicios Jurídicos
Dirección postal: Palacio de la Aljafería, c/ Diputados, s/n
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50004
País: España
Correo electrónico: aleris@cortesaragon.es
Teléfono: +34 976289537
Fax: +34 976289665

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Cortes de Aragón — Servicios Jurídicos
Dirección postal: Palacio de la Aljafería, c/ Diputados, s/n
Localidad: Zaragoza

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/568532-2019
mailto:aleris@cortesaragon.es?subject=TED


69658-2020 Page 4/4

VI.5.

Código postal: 50004
País: España
Correo electrónico: aleris@cortesaragon.es
Teléfono: +34 976289537
Fax: +34 976289665

Fecha de envío del presente anuncio
10/02/2020

mailto:aleris@cortesaragon.es?subject=TED

